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تمامی حقوق این آزمون مربوط به ( موسسه همشاگردی ) بوده و هر گونه کپی برداری از آن پیگیرد قانونی خواهد داشت .

علوم و فنون ادبي ۱
زمان : 10 دقیقهدرس 1 تا 9

با توجه به علامت هجاها در چند واژه حذف همزه به کار رفته است ؟
U - - U - ) محبّت آمیز / ( - - U - U - ) زورآزمایی / ( U - - UU - ) عاقبت اندیش / ( U - - U ) خوش آواز / ( - - U) از اینان ))

(( ( - - U - ) پی آمد ( - - - ) / جوهرافشان / ( U
چهار2)شش1)

سه4)پنج3)

در کدام گزینه تعداد اشتباهات خطّ عروضی بیت زیر آمده است ؟
(( سرّ خدا که عارف سالک به کس نگفت / در حیرتم که باده فروش از کجا شنید ))

خطّ عروضی: سِر خُدا کِ عارِفِ سالِک بِ کَس نگُفت / دَر حِیرتَم کِ باده فروش اَز کُجا شِنید
دو2)یک1)

چهار4)سه3)

تقطیع هجایی مقابل کدام مصراع صحیح است ؟
(1- - - U - - - U - - - U - : 2)صادق آمد گفت او وز ماه دور افتاده ام- - - U - - - U - - - U - -  :پیش آر نوشانوش را از بیخ بر کن هوش را

(3- - UU - - UU - - UU - - UU  :4)منشین با دو سه ابله که بمانی به چنین ره- U - - U - - U - - U  : بگیرم ادب را ببندم دو لب را

بیت کدام گزینه ذوقافیتین است؟
ولیکن روانم ز تو سیر نیست / دلم چون دل تو به کفشیر نیست 2)بود مرد آرمده در بند سخت / چو جنبنده گردد شود نیکبخت 1)

مرا هر چه ملک و سپاهست و گنج / همی زان توست و تو را زوست خنج 4)مکن روز بر خویشتن بر بنفش / به بازیچه پنجه مزن بر درفش 3)

در تحلیل ابیات زیر کدام ویژگی سبکی یافت نمی شود؟ 
«چون خر دجّال نفست شد اسیر حرص و آز / بعد از این بر مرکب تقوات زین باید نهاد 

نفس فرعون است و دین موسی و توبه چون عصا / رخ به سوی جنگ فرعون لعین باید نهاد 
آن تنی کش خوب پروردی به دوزخ در همی / در دهان اژدهای آتشین باید نهاد » 

رواج مفاخره، شکایت و انتقاد اجتماعی 2)رواج حس دینی 1)

گسترش عرفان و تصوف 4)رواج وعظ و اندرز 3)

در همه واژه ها کدام گزینه، حرف «و» یا «ی» صامت هستند؟ 
 

یار - خوراک - عاریه 2)وارث - جمود - حیف 1)

غُلو - نیشکر - بریان 4)وساطت - غیرت - حضور 3)

همه ابیات دارای آرایه «تکرار» هستند؛ به جز:
تو را چه غم که یکی در غمت به جان آید                   که دوستان تو چندان که می کشی بیشند 1)

سیر سپهر و دور قمر را چه اختیار             در گردشند بر حسب اختیار دوست 2)

قاضی به دو شاهد بدهد فتوی شرع          در مذهب عشق، شاهدی بس باشد 3)

هزار دشمن اگر در قفاست عارف را              چو روی خوب تو دید از قفا چه غم دارد 4)

در بیت زیر، مضمون ... شعر با وزن ... آن مطابقت ...  . 
«او رفت و داغ ماتمیان نیم سوز ماند            وین داغ ماند بر جگر اهل روزگار » 

اندوهناک، ینواخت و کشیده، دارد 2)عاشقانه، ضربی و کوتاه، ندارد          1)

عارفانه، ضربی و کوتاه، دارد 4)غم انگیز، یکنواخت و کشیده، ندارد 3)
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کدام ویژگی درباره ابیات زیر صدق نمی کند؟
«به دردی مبتلا گشتم که طاقت می نیارم من / قناعت می کنم با درد چون مرهم نمی بینم 

نم چشم آبروی من ببرد از بس که می گریم / چه می گویم کزان حاصل به غیر از غم نمی بینم » 
کاربرد دستور تاریخی 2)این دو بیت بخشی از یک غزل است.1)

اشاره به درد و رنج شاعر 4)کاربرد تضاد و اغراق 3)

مضمون و وزن همه ابیات حماسی است؛ به جز: 
تنت زین جهان است و دل زان جهان                     هوا یار این و خدا یار آن1)

برآویخت و بدرید قلب سپاه              دمان از پس اندر همی رفت شاه2)

بجست از کمند گو پیلتن                   دهن خشک وز رنج پر آب تن 4)جهان دیده باید عنان دار کس                   سنان و سپر بایدش یار بس3)

جغرافي ۱
زمان : 1 دقیقهدرس 1 تا 9

کدام گزینه، به ترتیب با شکل سکونتگاه های روستایی در منطقه ساحلی استان گیلان و امتداد مسیر رود کارون در استان خوزستان
مطابقت دارد؟

پلکانی _ خطی2)خطی _ طولی1)

پلکانی _ میدانگاهی4)طولی _ پراکنده3)

کدام عبارت، با تقسیمات داخلی کشور ما مغایرت دارد؟
هر شهرستان از چند شهر تشکیل شده است و توسط شهردار اداره می شود.2)هر دهستان از چند روستا تشکیل شده است و توسط دهدار اداره می شود.1)

هر بخش از چند دهستان تشکیل شده است و توسط بخش دار اداره می شود3)

هر استان از چند شهرستان تشکیل شده است و توسط استاندار اداره می شود.4)

متن زیر، به کدام یک از«سؤالات کلیدی دانش جغرافیا»، به ترتیب پاسخ می دهد؟
«تداوم خشکسالی در سال های اخیر، موجب پدید آمدن بحران ریز گردها در کشورهای جنوب غربی آسیا، در فصل های مختلف

سال شده است.» 
چرا - چه چیز - کجا - چه موقع2)چرا - چه چیز - چه موقع - کجا1)

چه چیز - چرا - چه موقع - کجا4)چه چیز - چرا - کجا - چه موقع3)

از بین عوامل مؤثر درشکل گیری سکونتگاه های شهری و روستایی ایران کدام مورد بیش ترین اهمیت را داشته است و بیش ترین
درصد شهرهای کشور در چه ارتفاعی قرار گرفته اند ؟

خاک - ارتفاع 1000 تا 2000 متری2)آب - ارتفاع 1000 تا 2000 متری1)

خاک - ارتفاع 500 تا 1000 متری4)آب - ارتفاع 500 تا 1000 متری3)

در ارتباط با پدیدهٔ ریزگرد ها در کشورمان کدام گزینه می تواند پاسخ درست پرسش های زیر باشد؟
الف) زمینه های به وجود آورندهٔ این پدیده چیست؟

ب) چرا این پدیده به وجود آمده است؟
پ) این اتفاق در کجا رخ داده است؟

از بین رفتن واحدها - وجود ریزگردهای بیش از حد مجاز در هوا - شرق و جنوب شرقی1)

بی توجهی به تثبیت خاک - تداوم خشکسالی در سال های اخیر - غرب و جنوب غربی2)

از بین رفتن دریاچه ها - وجود ریزگردهای بیش از حد مجاز در هوا - شرق و جنوب شرقی3)

قطع درختان - تداوم خشکسالی در سال های اخیر - غرب و جنوب غربی4)
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تمامی حقوق این آزمون مربوط به ( موسسه همشاگردی ) بوده و هر گونه کپی برداری از آن پیگیرد قانونی خواهد داشت .

هر یک از عبارت های زیر با کدام یک از سوال های کلیدی در جغرافیا ارتباط دارد؟
الف) بر ماهیت هر پدیده یا مسئله دلالت دارد.

ب) به بررسی سیر تکوین و تحول پدیده می پردازد.
پ) روابط متقابل انسان و محیط را مورد توجه قرار می دهد.

چرا - چطور - چه چیز 2)چرا - چه موقع - چه کسی 1)

چه چیز - چه موقع - چطور4)چه چیز - چطور - چه کسی 3)

 عبارت های زیر عملکردهای پژوهشگری است که بر روی تغ رات شهر کرج مطالعه نموده است با توجه به مراحل پژوهش
جغرافیایی، کدام مورد را می توان به ترتیب در گام «دوم» و «چهارم» قرار داد؟

الف) به نظر می رسد وجود زمینه های مناسب اشتغال، عامل افزایش جمعیت شهر کرج است. 
ب) پژوهشگر با کمک عکس های هوایی و ماهواره ای، رشد فیزیکی شهر کرج را طی یک دهه بررسی می کند.

ج) درصد تغ رات جمعیت و درصد شاغلان در یک دهه در شهر کرج با استفاده از روش های آماری مورد تجزیه و تحلیل قرار می
گیرد.

د) با توجه به قابلیت های جغرافیایی شهرهای اطراف، صنایع کوچک در آنجا ایجاد شود. 
الف و ج 2)الف و ب 1)

ج و د 4)ب و د 3)

در ارتباط با پژوهش جغرافیایی، در کدام گزینه عبارتی ناهماهنگ با سایر عبارات بیان شده است ؟
فرضیه سازی، جهت دهی به فعالیت ها، ارائه پیشنهادات در چارچوب مسئله پژوهش1)

بررسی نتایج پژهش دیگران، تب ن مسئله با عبارات واضح، بیان اهمیت مسئله2)

حذف اطلاعات غیرضروری، تجزیه و تحلیل و طبقه بندی اطلاعات،حفظ اطلاعات مرتبط با پژوهش3)

پاسخ به مسئله پژوهش، ارائه پیشنهادها، تأ د یا رد فرضیه4)

همه ی عبارت ها، بر اساس سلسله مراتب سکونتگاه های ایران، به درستی نوشته شده اند. به جز ............
تنوع خدمات در دهستان کمتر از بخش و بیشتر از روستا است.2)استان با تنوع خدمات بیشتر در رأس هرم قرار گرفته است.1)

در شهرستان شمار جمعیت و تنوع خدمات از بخش بیشتر و از استان کمتر است.3)

تنوع خدمات و شمار جمعیت در چند روستا، از بخش بیشتر و از دهستان کمتر است.4)

علت به وجود آمدن دشت کویر چیست و دمای آن در زمستان چگونه است؟
جهت رشته کوه های البرز و زاگرس ـ ملایم2)جهت رشته کوه های البرز و زاگرس ـ سرد1)

پرفشار جنب حاره ای ـ ملایم4)پرفشار جنب حاره ای ـ سرد3)
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